

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### MODERN LEASING

Siège Social : IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD  
TUNIS MAHRAJANE 1008

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> Trimestre 2017.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Troisième Trimestre		Variation	Cumul			Exercice 2016(*)
		2017	2016		30/09/2017	30/09/2016	Variation	
<b>Secteurs</b>	Agriculture	7 132	4 737	50,56%	21 025	19 700	6,73%	25 888
	Industrie	16 109	5 534	191,11%	37 249	14 480	157,25%	24 578
	BTP	4 201	6 188	-32,11%	28 272	24 212	16,77%	40 493
	Tourisme(***)	829	1 608	-48,44%	10 050	5 625	78,68%	8 404
	Services divers, commerce et transport	23 088	14 916	54,79%	101 058	63 146	60,04%	96 957
	<b>Montant des Approbations</b>	<b>51 359</b>	<b>32 982</b>	<b>55,72%</b>	<b>197 654</b>	<b>127 162</b>	<b>55,43%</b>	<b>196 320</b>
	Agriculture	4 488	3 803	18,01%	14 997	15 704	-4,50%	20 905
	Industrie	4 955	3 953	25,35%	15 987	8 344	91,60%	12 774
	BTP	3 238	6 900	-53,07%	25 640	20 673	24,03%	29 678
	Tourisme(***)	1 381	1 565	-11,76%	8 127	4 087	98,86%	4 866
	Services divers, commerce et transport	18 843	9 867	90,97%	66 721	43 165	54,57%	66 806
	<b>Montant des Mises en forces</b>	<b>32 905</b>	<b>26 088</b>	<b>26,13%</b>	<b>131 472</b>	<b>91 973</b>	<b>42,95%</b>	<b>135 029</b>

(\*\*\*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 58% pour les approbations et 54% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Troisième Trimestre		Variation	Cumul			Exercice 2016(*)
		2017(**)	2016(*)		30/09/2017(**)	30/09/2016(*)	Variation	
<b>Engagements</b>	Approbations	51 359	32 982	55,72%	197 654	127 162	55,43%	196 320
	Mises en force	32 905	26 088	26,13%	131 472	91 973	42,95%	135 029
	Encours	-	-	-	359 236	271 168	32,48%	294 427
	Total des engagements (1)	-	-	-	380 553	289 483	31,46%	308 492
	Total des engagements classés	-	-	-	38 749	40 166	-3,53%	29 128
	Trésorerie nette	-	-	-	2 283	4 400	-48,11%	10 432
	Revenus nets de leasing	7 503	6 097	23,06%	21 573	17 243	25,11%	23 304
	Revenus bruts de leasing (2)	35 318	28 233	25,09%	104 354	84 753	23,13%	116 974
	Produits nets de leasing	3 700	2 920	26,71%	10 371	8 565	21,09%	12 051
	Ressources d'emprunt	-	-	-	271 256	192 772	40,71%	221 595
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	40 190	39 873	0,80%	39 869
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 441	1 351	6,66%	4 323	4 041	6,98%	6 326

(\*) **Chiffres définitifs et audités**

(\*\*) **Chiffres provisoires et non audités**

*Approbations : contrats de leasing approuvés*

*Mises en force : contrats dont la facturation a démarré*

*Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période*

*Total des engagements encours (1) : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + engagements hors bilan*

*Revenus bruts de leasing(2) : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing*

*Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing*

*Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements charges financières*

*Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus*

**Faits saillants du 3<sup>ème</sup> Trimestre 2017 :**

*L'activité de ML durant le 3<sup>ème</sup> trimestre 2017 par rapport à celui de 2016 est caractérisée par:*

- Une augmentation des Mises en force de **26,13%**.
- Une augmentation des Revenus net de leasing de **23,06%**.
- Une augmentation des produits nets de leasing de **26,71%**.
- Une augmentation des Revenus bruts de leasing de **25,09%**.